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Fascismens 
motgift finnes 
også i hverdagen
8. mai er det 80 år siden frigjøringen og 
nazismens totale nederlag. Nå er høyreek-
stremisme og fascisme på nytt en aktuell 
trussel. I møte med disse mørke strøm-
ningene er det lett å tenke at dette er pro-
blemer for politikere, politi og eksperter å 
løse. Men kampen mot ekstremisme fore-
går ikke bare i stortingssaler og rettssaler 
– den skjer i hverdagen, på jobben, i kom-
mentarfelt, i organisasjoner, i nabolag og 
rundt middagsbord. 

To ting gir særlig motstandskraft mot 
hat og autoritære ideologier: søken etter 
sannhet og søken etter fellesskap.

Sannheten er første offer når ekstreme 
ideer sprer seg. Konspirasjoner, desinfor-
masjon og fordreining av fakta gir gro-
bunn til frykt og fiendebilder. Derfor har vi 
alle et ansvar for å være kildekritiske, stille 
spørsmål og søke kunnskap i hverdagen. 
er en form for motstand. Når vi tilegner 
oss kunnskap fra redaktørstyrte medier 
og informativ litteratur i stedet for sosiale 
medier  eller overflatisk scrolling på mobi-
len, så styrker vi både oss selv og de seriøse 
kunnskapsformidlerne. 

Like viktig er at vi søker etter felles-
skap. Høyreekstreme ideologier vokser i 
ensomhet og utenforskap. Når vi føler seg 
glemt, oversett eller uønsket, blir vi mer 
mottakelige for forenklede forklaringer 
og fiendebilder. Derfor betyr det noe å se 
hverandre. Inkludere naboen som nettopp 
har flyttet inn. Lytte til han på jobben som 
føler seg utenfor. Skape rom for ekte sam-
taler – også med dem vi er uenige med. 

Fascismen får fotfeste når mennesker 
slutter å tro på at vi hører sammen. Der-
for må vi bygge fellesskap, i frivilligheten, 
i nabolag, på skolen, i idrettslag, i fagfore-
ninger – og i helt vanlige hverdagsmøter.

Slik kan vi forsvare demokratiet – hver 
dag.
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Velkommen til
MOVA Ullevål!

Bemannet treningssenter

Åpent alle dager 05:00-23:30

1500 kvm i lyse, luftige lokaler

Løpetimer

Personlige trenere

God kapasitet

Har du oppsigelsestid på et 
annet senter? Gi oss en lyd, 
hos oss trener du gratis til 
den er over!

Skann 
qr-koden
eller besøk 
mova.no

Vestgrensa 2  I  www.mova.no

Beveg deg på din måte
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Vi møter Kirsten hjemme i den trivelige 
og vakre stuen, omgitt av malerier på alle 
vegger. Det er én spesiell hendelse som 
gjøre at hun husker 9. april ekstra godt.  

- Jeg er født 8. april 1930, og skulle 
feire min tiårsdag i 1940. Jeg gledet meg 
til bursdagsselskap med alle mine vennin-
ner på Ullevål skole. Dagen skulle feires 
hjemme hos oss; i Ullevålsalléen 19.  Men 
min mor, Sofie Vedeler, som var sykeplei-
er, hadde vakt på Ullevål sykehus denne 
dagen, så det ble bestemt at min fødsels-
dag skulle feires dagen etter. Den niende. 

Mor hadde bakt en nydelig bløtkake i 
forkant, og jeg var så spent at jeg knapt 
klarte å sove natt til den niende. Men da 
jeg endelig sovnet, må jeg ha sovet dypt. 
Jeg hørte ingen flyalarm i løpet av natten. 
Det som vekket meg, var at min mor og 
hushjelpen vår romsterte noe voldsomt 
nede i stuen på morgenkvisten.  Jeg gikk 
ned trappen til stuen og så at mor og hus-
hjelpen vår hadde pakket koffer-
ter og sekker. Hvorfor i all verden 
hadde de gjort det? undret jeg. 

Men før jeg fikk spurt, sa 
mor: «Det er krig, og vi må flykte 
ut av byen. Det er tryggest». Hun fortalte 
at det hadde falt en bombe ved John Col-
letts plass, rett bak kinoen vår. 

– Ble du redd? 
- Først og fremst skuffet. Jeg forsto at 

det nå ikke ville bli noe bursdagsselskap på 
meg, minnes Kirsten med et smil. 

SINNA  Den lille familien (mor Sofie 
Vedeler, Kirsten og hennes to brødre) 
samt hushjelpen, satte seg i bilen og kjørte 
nordover. Med på lasset, blant kofferter, 
poser og sekker, var også bløtkaken moren 
hadde bakt. 

Etter noen timer i bilen, tok de inn 
på en stor gård på Hurdal, som fungerte 
som mottak for flyktende Oslo-beboere. 
Her var mange mennesker stuet sammen, 
redde og engstelige, og nær sagt alle var 
ukjente for hverandre. Mange gråt, noen 
ropte og skrek. Det var litt skremmende 
for ti år gamle Kirsten. Men mor Sofie 
beholdt roen, hun trøstet sine egne, men 

også fremmede mennesker. Og hun sørget 
for å glede dem i tillegg. For til Kirsten 
fortvilelse skar hun opp bløtkaken i mange 
stykker, og delte rundhåndet ut til alle dis-
se fremmede menneskene.  

 – Jeg ble ikke bare fortvilet, jeg ble 
faktisk litt sinna også. Denne kaken var jo 
noe jeg og venninnene mine skulle ha kost 
oss med …   

FRIGJØRINGSDAGEN  Noen dager et-
ter flukten, returnerte familien til Oslo og 
Hagebyen. Og her, i Ullevålsalleen 19, ble 
de boende til 1942. Da flyttet de til noen 
bekjente som eide en gård rett i utkanten 
av Fredrikstad, før de flyttet tilbake til Ha-
gebyen i 1947. 

- Vi fikk noen gode år på gården. Mor 
skaffet oss egg, kjøtt og fet melk. I motset-
ning til mange andre barn under krigen 
spiste vi oss mette så å si hver eneste dag, 
forteller Kirsten. 

Frigjøringsdagen 8. mai 1945 husker 
Kirsten godt. 

- Jeg skulle lese til eksamen på mid-
delskolen, og hadde satt meg ved Vollene, 
rett utenfor Gamlebyen i Fredrikstad, med 
bøkene mine. Jeg satt der helt alene, stille 
og fredelig, kun opptatt av lekselesingen. 
På vei hjem gikk jeg gjennom Gamleby-
en. Først hørte jeg rop, latter og jubel. Og 
med ett oppdaget jeg at hele Gamlebyen 
var full av folk som veivet med norske 
flagg. Mennesker omfavnet hverandre, 
fremmede mennesker klemte og kysset 
hverandre. «Hva skjer?» spurte jeg. «Det 
er fred, fred,» ropte de. Og jeg lot meg 
selvsagt rive med i jubelen. Helt uforglem-
melig. Jeg husker det som det var i går. Og 
tenk, i disse dager er det 80 år siden! 

RINGEN ER SLUTTET  Kirsten har vært 
trofast Hageby-beboer i nær sagt alle år.  
Hun møtte og giftet seg med legen Gunn-
ar Bay, han også  fra Hagebyen. De fikk 

tre barn, og overtok hans barndomshjem 
i Veslefrikkveien, før de flyttet til Ullevål-
salléen 6 på begynnelsen av 2000-tallet. 
Kirsten ble enke i 2002. 

- Ringen er sluttet. Fra min balkong 
kan jeg nå se over til Ullevålsalléen 19, 
som mor kjøpte i 1937, da det nettopp sto 
ferdig. Og her ble hun boende til1966, og 
hun døde 91 år gammel i 1990, forteller 
hun og blir stille et øyeblikk.

- For mitt indre øye kan jeg se henne 
sitte på verandaen. Hun elsket å sitte der 
i øverste etasje på sene sommerkvelden og 
nyte solnedgangen. Hun hadde for øvrig 
også full oversikt til Haugengården, der 
«trollmannen» Marcello Haugen bodde. 
Det var mange spennende mennesker som 
kom på besøk til ham til nær sagt alle døg-
nets tider. 

- Du var nært knyttet til din mor?
- Ja, selv om vi kranglet mye, som 

gjerne mor og datter gjør, men jeg var 
veldig glad i henne – og imponert 
over henne som menneske. Jeg be-
undret henne. Hun ble tidlig enke, 
min far døde av hjernehinnebe-
tennelse bare 37 år gammel, og 

hun mistet også en fire år gammel sønn. 
Men hun beholdt et humør, en nestekjær-
lighet og et arbeidstempo som var impo-
nerende. Og hun var veldig snill – og had-
de praktisk sans. Hun elsket å stelle i hagen 
og hun sydde de vakreste kjoler til meg, av 
gardinstoff. Jeg tenker på henne nær sagt 
hver eneste dag.

GULLGEVINSTEN  Å bo i Hagebyen, 
både som barn, ungdom, middeladrende 
og eldre, er som å trekke selve gullgevin-
sten, mener hun.

- På mine eldre dager tar det gjerne 
litt tid før jeg sovner. Da tenker jeg ofte på 
barneårene – og på 17. mai- feiringen den 
gangen.   Å våkne om morgenen og høre 
kirkeklokkene fra Vestre Aker Kirke og 
samtidig høre korpset til Waisenhus-gutte-
ne litt lenger oppe i bakken, som spilte «Ja, 
vi elsker», ja, det var rett og slett eventyr-
lig å oppleve som barn. Å vite at jeg om 
kort tid skulle ikle meg i bunad og vifte 

aldri ensom

P O R T R E T T E T

Det er ikke mange beboere i Hagebyen som husker både 9. april 1940 og 8. mai 1945. 
Men det gjør 95 år gamle Kirsten Bay i Ullevålsalléen 6. 

Tekst: Knut Hovind  Foto: Pål Rødahl

Vi måtte ofte rydde gaten for 
hestebæsj før vi hoppet paradis.

Fra balkongen kan Kirsten Bay se over til barndomshjemmet i Ullevålsalléen 19.
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med norske flagg sammen med naboven-
ninnene mine, gjorde ikke dagen mindre 
magisk.

Å leke og hoppe paradis i gaten var 
ikke forbundet med noen fare den gang. 
Biler fantes knapt før krigen. Det var hest 
og kjerre som kom på besøk innimellom. 

- Vi måtte ofte rydde gaten for heste-
bæsj før vi hoppet paradis. Og det ble gjer-
ne gitt til mamma. Hun hadde kjøkkenha-
ge på begge sider av huset, og hestebæsj 
var ypperlig gjødsel. 

SPREK  Kirsten får ofte høre at hun holder 
seg godt. Og hun må selv medgi at hun er 
i bra form.

 - Jeg går turer i strøket hver dag, og 

holder brukbart tempo. Men jeg er ikke 
like sterk i toppetasjen. Er ikke lenger like 
flink til å huske navn og årstall lenger. Men 
jeg klarer meg bra. Jeg fikk for øvrig god 
trening da jeg var gift. Mannen min el-
sket Nordmarka, og tok ettermiddags- og 
kveldsturer dit flere ganger i uka. Og da 
kunne ikke jeg være noe dårligere.

Kirsten har vært en ivrig gjest på se-
niorsenteret på Damplassen i mange år. 
Hun spiser ofte middag der – «kokken 
Noura lager de lekeste retter» – og er på 
mange av foredragene. I en periode, da 
hun disponerte bil, var hun en hyppig be-
nyttet sjåfør og kjørte ofte andre besøken-
de til og fra senteret – eller til lege eller 
tannlege. 

Mange av brukerne er blant hennes 
venner i dag.

- Det er ikke synd på meg. Jeg føler 
meg aldri ensom. Setter pris på å være 
alene også, men har alltid venner jeg kan 
besøke. Og så har jeg familie, både her i 
Oslo, Moss og Fredrikstad. Tre barn, seks 
barnebarn og 14 oldebarn. 

- Jeg har hatt et langt – og godt – liv, 
sier Liv som var hjemmearbeidende da 
barna var små. Da hun ble godt voksen 
fikk hun jobb som sekretær i Forsknings-
rådet.  

Vi lurer til slutt på om det er noe som 
bekymrer henne. 

- Jeg kan leve noen år til – og jeg kan 
dø i morgen. Det bekymrer meg ikke. Men 

hva slags liv mine 14 oldebarn, som er i 
alderen fire til 18 år, skal få, ja, det bekym-
rer meg. Det er to gale menn i USA og 
Russland, det er krig og miljøødeleggelser 
overalt i verden, og det er vanskelig å se 
lyspunkter, så jeg bekymrer meg mye over 
hvordan oldebarnas fremtid vil bli. Vi får 
bare håpe at vi voksne mennesker vil ta til 
vettet snart …  

P O R T R E T T E T

- Jeg var svært glad i min mor, forteller 
Kirsten. Her sammen med mor Sofie på 
konfirmasjonsdagen. Foto: Privat

Kirsten ble konfirmert i Fredrikstad dom-
kirke i 1947.  Foto: Privat 

Fire gode venninner i Ullevålsalléen. Bildet er tatt 17. mai 1939. Fra venstre: Maj Stenersen, Annemor Gregers, Kirsten Vedeler (Bay) og 
Ingrid Blakstad.  Foto: Privat

LOPPER!
VI  T RENGER

ULLEVÅL SKOLE
LOPPEMARKED  

Lever dine lopper ved skolen 
1.,2. og 3. april kl. 18:00 - 20:00 

lørdag 5. april kl. 10:00-16:00
søndag 6. april kl. 12:00-16:00 

Auksjon lørdag kl 13:00

 
Les mer/bestill henting på 

www.hentelopper.no
 eller ring oss på 94 26 10 23

ULLEVÅL
SKOLES

KORPS
MUSIKK
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A K T U E L TA K T U E L T

90 ÅR
Tor Brantsæter fyller 90 
år 30. april.

BETALER MINDRE
Eiendomsskatten for 
beboere i Ullevål hage-
by går ned 18,2 prosent 
fra i fjor til i år. I år skal 
det betale 3,7 millioner 
kroner i eiendomsskatt.   
I fjor var beløpet 4,6 
millioner kroner, og i 
2023 5,6 millioner kro-
ner. Næringsdrivende 
som eier lokaler i ha-
gebyen, som Kolibri og 
Lofthus samvirkelag, må 
derimot betale mer i ei-
endomsskatt. Også bo-
rettslaget kommer dår-
lig ut og må i år betale 
nesten 100.000 kroner 
 
TÅSENHJEMMET 
ÅPNET
Etter tre måneders 
drift ble det nye Tå-
senhjemmet offisielt 
åpnet 6. mars i nærvær 
av Oslos varaordfører, 
helsebyråden og sjefe-
ne for Oslobygg  samt 
Sykehjemsetaten, og 
ikke minst beboere og 
pårørende i en fullsatt 
kafe Epleslang. Etter in-
tervjuer  av to beboere 
og korsang fra et nytt 
demenskor,  klippet va-
raordføreren av snoren 
og erklærte hjemmet 
for åpnet.

BLINDERN VEL 
100 ÅR
Vellet ble stiftet i 1924 
og rundet 100 år i 
fjor. Dette vil årsmøtet 
8.april belyse med en 
kortfattet historisk gjen-
nomgang av de utfor-
dringene vellet har støtt 
på gjennom årene.

FORHÅNDS-
BESTILLING AV 
BRØD
Visste du at du kan re-
servere brød hos Åpent 
Bakeri Damplassen? Ved 
å forhåndsbestille sikrer 
du deg dine favoritter, 
og unngå at du møter 
tomme hyller. Spesielt 
rundt påsketider kan det 
fort bli utsolg.

PLANTEMARKED 
OG SALG AV 
JORD 
Hagebyellets hage-
gruppe står med bod 
på Damplassen torsdag 
15. mai, kl 16-18.30.
Hagegruppen tar med 
egne stauder, stiklin-
ger, frøplanter, frø m.m.

Vi satser på bytte el-
ler salg (for en rimelig 
penge, og inntekten 
går til vellet).

Har du noe du vil byt-
te? Kanskje har du delt 
stauder i hagen din 
eller sådd for mange 
tomatplanter?

Eller har du frø til 
overs? Ta det med og 
husk å merke med 
plantenavn.

Eller du kan vippse 
dersom du vil kjøpe og 
ikke bytte.

Vellet vil også selge 
sekker med Tigermark 
og Oslokompost, på 
Damplassen og Even-
tyrplassen, i forbindelse 
med levering av hage-
avfall til komprimatorbil 
som er på Damplassen 
fra kl. 16.00 - 17.45 
og  på Eventyrplassen 
fra kl. 18.00 -19.00.

Beboere og Oslo Havebyselskap går 
samlet ut mot Bymiljøetatens planlagte 
ombygging av krysset Eventyrveien–
Per Gynts vei. Forslaget, som er be
regnet til å koste flere millioner kroner, 
omtales som unødvendig, ødeleggen
de og i strid med både lokalmiljøets 
behov og Hagebyens vernestatus.

Av Olav Rokseth

Et forslag til generalforsamlingen i Oslo Havebysel-
skap ber styret jobbe aktivt for å stanse Bymiljøeta-
tens planer om å bygge om krysset Eventyrveien–
Per Gynts vei. Forslagsstillerne Eva Simonsen og 
Geir Knudsen advarer mot at inngrepet vil fjerne 
viktige funksjoner og skade det historiske bymiljøet.

Styret støtter kritikken – og har allerede sendt 
protestbrev til byrådsleder og ansvarlig byråd, med 
kopi til Bymiljøetaten. Styret mener derfor at ge-
neralforsamlingen ikke trenger å fatte eget vedtak. 

VELFUNGERENDE KRYSS  Forslagsstillerne me-
ner krysset fungerer utmerket i dag og påpeker at 
tiltaket både er unødvendig og uønsket. De frykter 

konsekvensene av å fjerne området som brukes til 
snørydding, avfallsinnsamling, fellesaktiviteter og 
som midlertidig parkering for alt fra brannbiler til 
jordleveranser.

De understreker også at det aktuelle y-krysset 
er en viktig del av den opprinnelige byplanen i Ul-
levål Hageby – et område med vernestatus som kul-
turmiljø av nasjonal betydning.

– Å ødelegge det åpne y-krysset er å svekke 
både Hagebyens struktur og bomiljø, heter det i 
begrunnelsen.

ALLEREDE PROTESTERT  Styret i Oslo Havebysel-
skap har reagert kraftig på både prosess og innhold i 
planene. I november 2024 fikk de avslag på innsyns-
begjæring i planarbeidet, og først i mars 2025 ble de 
orientert om at ny kryssløsning var vedtatt – med 
byggestart allerede planlagt til andre kvartal.

Et sentralt poeng i både beboer- og styrekritik-
ken er at det ikke finnes dokumenterte ulykker i det 
aktuelle krysset. Tvert imot hevdes det at plassens 
åpne utforming bidrar til oversikt og lav fart. En 
foreslått trafikkøy i midten av krysset, med hekker 
og benker, fryktes å signalisere at området tilhører 
bilene – og dermed redusere sikkerheten for gående 
og lekende barn. 

Sosialantropolog Marianne Lien har bodd mange år i hagebyen. Hun fremhever verdien av åpne og 
uprogrammerte plasser i byen – som frirom for aktivitet, fellesskap, improvisasjon og til nytte som for eks 
snøoppsamlingsplass eller komprimatorbil. Foto: Olav Rokseth

VIL REVERSERE P-VEDTAK
Ved generalforsamlingen i 2024 ble 
det vedtatt endringer av i parkerings
reglene i Oslo Havebyselskap. Nå 
mener styret at konsekvensene av 
vedtaket ikke ble tilstrekkelig belyst 
– og foreslår å tilbakeføre reglene til 
slik de var før.

Av Olav Rokseth

Under generalforsamlingen i april 2024 vedtok 
Oslo Havebyselskap å endre §4 og §6 i borettslagets 
parkeringsbestemmelser. Hensikten var blant annet 
å sikre at enkelte andelseiere med spesielle behov 
for tilkomst kunne få varig rett til parkeringsplass. 
Nå foreslår styret å reversere dette vedtaket, og gå 
tilbake til det tidligere fordelingssystemet.

Et arbeidsutvalg, bestående av arkitekt Alv 
Skogstad Aamo, tidligere advokat Jan-Erik Nielsen 
og daglig leder Tor Langø, peker på flere utfordrin-
ger med de nye reglene i §4 og §6:

De nye formuleringene åpner for uklarhet om 
hvilke plasser som skal unntas fra den vanlige for-
delingsordningen. Dette krever en omfattende kart-
legging og potensielt nye konflikter mellom naboer.

Den opprinnelige modellen – fordeling etter ven-

teliste innenfor kvartal – sikrer at flere andelseiere får 
tilgang til fellesskapets parkeringsressurser. Den nye 
ordningen gir varige fordeler til enkelte, noe som kan 
skape skjevhet og økonomiske fordeler ved salg.

Styret mener videre at vedtaket i 2024 ble gjort 
uten grundig behandling av konsekvenser og re-
alitet, til tross for at temaet har stor betydning for 
mange andelseiere.

UTILSIKTEDE FORDELER  Styret peker også på at 
vedtaket fra 2024 kan føre til at enkelte andelseiere 
får parkeringsplasser knyttet varig til boligen sin. 
Dette kan øke boligverdien ved salg, uten at dette 
gir noen fordel for fellesskapet. Samtidig reduseres 
antallet tilgjengelige plasser for øvrige beboere.

Forslaget i 2024 ble blant annet begrunnet med 
hensynet til bomiljøet, trafikk og barns oppvekstvil-
kår. Styret anerkjenner at den opprinnelige ordnin-
gen kan gi noe mer trafikk, men mener forskjellen 
er marginal og ikke tilstrekkelig til å rettferdiggjøre 
endringene.

Styret ønsker derfor at generalforsamlingen i 
2025 vedtar å tilbakeføre §4 og §6 til den tidligere 
ordlyden, der parkeringsplasser på fellesarealer for-
deles innen hvert kvartal etter venteliste, og plasser i 
private hager eller gårdsplasser tilfaller husstanden 
som disponerer arealet. 

VILTRE BARNETURNERE
Det går skikkelig unna i gymsalen 
på Ullevål skole når de viltre 23 
åringene er i aksjon. Både foreldre 
og en besteforeldre holder nærmest 
pusten når poden lett og elegant 
gjennomfører nærmest halsbrekken
de øvelser i høyt tempo. 

Av Tor Audun Sørensen

Alle de fem barnepartiene til Ullevål IL turn er 
hvert år nærmest fulltegnet. Hvert parti kan ta inn-
til 22 barn i den lille gymsalen. For partiet med 2-3 
åringer og partiet med 3-5 åringer kan en ledsager 
stille. I tillegg har klubben tre gymlek partier uten 
ledsager. Dette er for 4, 5 og 6-7-åringer. Trenerne 
er høyt kvalifiserte og rekruttert bl.a. fra Idrettshøg-
skolen og Høgskolen i Oslo. 

På tirsdager trener damepartiet og herrepartiet 
senere på kvelden og dameparti nr. 2 er i gang på 
torsdager. 

Ullevål IL (oppr. Kvik) ble dannet i 1920 som hageby-
ens eget idrettslag. Turn var med tidlig i oppstartsfasen, men 
ble opprettet som egen avdeling i 1928. Turnavdelingen 
ledes av Lili Møller bosatt i Ullevål hageby.

Her er Iris (3) i aksjon. Foto: Tor Audun Sørensen.

ELITEBANDY HERRER OG DAMER
Damelaget til Ullevål IL har fått et veldig løft i år. Ny 
trener som har jobbet med individuell utvikling og få 
satt spillet i system. Klubben har også hatt dameseri-
ens største spillerstall.  Utfordringen i år har vært man-
ge og lange skader og sykdom på sentrale spillere 
og flere av de lovende yngre spillerne. Tross dette har 
laget utviklet seg veldig spillemessig selv om resulta-
tene har uteblitt. 

Herrelaget har tatt ett ytterligere steg mot med nye 
spillere i William Hallberg, Gustav Matttson og en 
hjemkomst av Eirik Norling fra Røa. Herrelaget har 
også vært preget av skader og sykdom gjennom se-
songen. Til slutt endte laget på en 5. plass i serien, 
mens det i NM dessverre slått ut av Røa i kvartfinalen 
hvor vi hadde fire tette kamper. Ny trener for året har 
vært Trond Audun Sørensen.

MASSIV MOTSTAND 
MOT PLANER FOR KRYSS
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UNDERSKUDD
Oslo Havebyselskap gikk 
med 3 millioner  kroner i 
underskudd i fjor. Dette 
skyldes blant annet at 
kostnaden for oppgra-
deringen av damplassar-
kene, i alt 49 stykker, ble 
større enn budsjettert. 
Det viste seg at forrige 
oppgradering på 80-tal-
let var blitt dårlig utført 
så samtlige av arkene 
måtte ha nye vegger og 
beslag. En annen årsak 
til underskuddet var en 
omfattende vann- og 
kloakklekkasje i stikkled-
ningen i Pastor Fangens 
vei 12-14. Reparasjons-
arbeidet for dette kostet 
600.000 kroner. En tred-
je grunn er at kommuna-
le avgifter økte med 1,2 
millioner kroner mer enn 
budsjettert.

– Vi har en god økono-
mi, så dette er ikke dra-
matisk, beroliger daglig 
leder Tor Langø til Hage-
bybladet,  

Han forteller at under-
skuddet gjør at takom-
leggingen på Damplas-
sen 16-18 blir forskjøvet 
fram til 2026.

ØNSKER Å  
BEGRENSE 
FORKJØPSRETT
Guri Skavlan foreslår at 
genera l forsaml ingen 
vedtar å endre vedtek-
tene slik at også barn av 
søsken og andre nærstå-
ende kan overta andel i 
Havebyselskapet uten at 
forkjøpsrett utløses. Sty-
ret fraråder forslaget og 
viser til at dagens regler 
er i tråd med borettslags-
loven, som kun unntar 
nær familie og enkelte 
husstandsmedlemmer. Å 
utvide kretsen vil, ifølge 
styret, svekke forkjøps-
rettens verdi for øvrige 
andelseiere og redusere 
mulighetene for intern 
boligsirkulasjon i laget. 
Du kan lese mer om sa-
ken i generalforsamlings-
dokumentet.

MARKERING AV FRIGJØRINGEN

En gang for ikke så lenge siden, på vei til julegran-
tenning, fortalte en mann at han syntes det var fan-
tastisk at kommunen skapte slik julestemning for oss 
alle.  Kanskje er det slik vi lett tenker i landet som ble 
så rikt; dette gjør noen offentlige etater for oss. Det 
gjør de ikke. Hagebyens felles begivenheter, det være 
seg nasjonaldag, frigjøringsjubileum 8. mai,  julegran-
tenning, kulturkvelder, markeder og skøytekarneval 
på egen is, bygger på at noen bruker sin tid på lite 
synlige oppgaver som skaper fellesskap. Skolemusik-
ken er ikke bare en samling musiserende barn, men 
en felles institusjon; uten korps og skolenes FAU ville 
1814 bare bli minnet ved overprisede gassballonger. 

Hagebyens Vel, med hagegrupper, kulturgrup-

per og ulike komiteer, søker å skape begivenheter 
og hendelser mellom hagebyens 652 hjem, som å 
gjøre hagenes epler til en felles fest for store og ikke 
minst små. Snart arrangerer kulturgruppa bokbad 
på Pizza’n, det kommer kurs om ting som kan gjø-
res med små hager- og mye annet. Kommunen er 
ansvarlig for vann i dammen, men livet mellom hu-
sene skapes og drives av de som bor inne i dem. Om 
innsatsen er ulønnet, er det viktig å huske at det like 
fullt er store utgifter til våre felles begivenheter. Ikke 
noe kommer av seg sjøl, ikke en gang nissen.

Ivar Frønes, styremedlem  i Ullevål Hageby Vel 

NISSEN KOMMER IKKE FRA KOMMUNEN

Hagebyvellet markerer 80årsjubileet 
for frigjøringsdagen 8. mai med flere 
arrangementer. 
«Ullevål Hageby har en stolt historie med særlig høy 
grad av motstandsaktivitet under krigen. Mange 
ofret livet og mange familier ble rammet. Den 8. 
mai i år markerer vi freden og frigjøringsdagen, og vi 
hedrer dem som kjempet for vår frihet. Vi inviterer 
deg til en dag med sterke historier, refleksjoner og 
fellesskap i Ullevål Hageby,» står det i invitasjonen 
fra vellet. 

Programmet:
Kl. 11 – Minnestøtten
Tale ved Wenche Elisabeth Arntzen og Jon Vislie.
Kransenedleggelse ved elever og lærere fra Ullevål 
skole
Kl. 13 – Ullevål Hageby Seniorsenter
Foredrag ved Lill Fanny Sæther: «Hvordan min mor 
overlevde Holocaust»
Kl. 19 – Vestre Aker Menighetshus
Intervju med Truls Friis (90) om hvordan det var å 
være barn i Hagebyen under krigen
Sang ved Nils Norman Iversen. Allsang. Servering 
av kaker og kaffe.

BUDSJETTKUTT
Eldrerådet i bydel Nor-
dre Aker var nylig på 
besøk sammen med le-
der for avdeling  Helse 
og Mestring, Dario M. 
Mardal, og redegjorde 
for bydelens engasje-
ment for eldre, syke så 
vel  som friske. I mot-
setning til bydel Vestre 
Aker som har nedlagt 
Vinderen og Røa seni-
orsentre, satser Nordre 
Aker på sine for å ivareta 
seniorer og bidra til en 
god livsstandard  gjen-
nom gode tilbud til 
eldre. Oslo kommune 
har pålagt alle bydele-
ne budsjettkutt i år, og 
varslet ytterligere kutt i 
2026 som blir krevende 
også for eldreomsor-
gen inklusive driften 
av seniorsentrene. Det 
blir derfor viktig at se-
niorsenteret på Dam-
plassen blir benyttet av 
flest mulige brukere for 
å vise at det virkelig er 
behov for møteplasser 
med tilbud som etter-
spørres av den eldre 
generasjonen.

SUKSESS FOR  
DE YNGSTE
Ullevål bandy har den-
ne sesongen hatt en 
kjempefin rekruttering 
blant de yngste. Den 
nye superknøttsatsin-
gen har vært en suk-
sess!

Småguttlaget arran-
gerte som vanlig cup i 
mars – og gikk selv av 
med seieren og stakk 
av med den tradisjons-
rike premiebøtta.  Den 
har blitt Ullevål små-
guttcup sitt varemerke  
— en murerbøtte fylt 
med brus og goodis. 
Finalekampen ble vun-
net mot Stabæk etter 
straffekonk. 

FORESLÅR GATETUN PÅ DAMPLASSEN
Ullevål Hageby vel foreslår 
å etablere sambruksområde 
med lav fartsgrense rundt 
Damplassen for å dempe 
gjennomgangstrafikk og sikre 
skoleveien. Styret er positive 
– men vil begrense tiltaket til 
selve Damplassen.

Av Olav Rokseth

Gjennomgangstrafikk og utrygg skolevei bekymrer 
mange beboere i Ullevål hageby. På generalforsam-
lingen fremmer velforeningen derfor forslag om å 

etablere et såkalt gatetun – et sambruks-
område der biler, syklister og gående 
må ferdes på fotgjengernes premisser og 
med maks hastighet på 10 km/t.

Forslaget innebærer kun skilting, 
ingen fysiske inngrep, og dekker områ-
der fra Damplassen til Eventyrplassen, 
Halsparken og skolens nærområde. Må-
let er tryggere ferdsel, spesielt for barn 
og eldre, og å gjenopplive Hagebyens 
levende gater.

Styret støtter intensjonen, men fore-
slår å begrense tiltaket til Damplassen – og anbefa-
ler generalforsamlingen å vedta dette som et første 
skritt i dialogen med Bymiljøetaten. 

ØNSKER MER STØTTE TIL VELLET
Ullevål Hageby vel foreslår at 
general forsamlingen vedtar å øke 
den månedlige beboerstøtten fra 
5 til 20 kroner per husstand. Styret 
stiller seg mer tilbakeholdne, og 
anbefaler en økning til 10 kroner.

Av Olav Rokseth

Hagebyvellet ber om økt støtte fra beboerne for 
å kunne videreføre populære aktiviteter som 17. 

mai-feiring, eplefest og julegrantenning. Med 
dagens støtteordning får vellet 39.000 kroner i året, 
men utgiftene i 2024 var nær 190.000 kroner. For å 
sikre stabil drift foreslås det nå å øke kontingenten 
til 20 kroner per måned.

Styret i Havebyselskapet støtter behovet for 
mer midler, men peker på at ikke alle beboere nød-
vendigvis ønsker å støtte vellet økonomisk. De fore-
slår derfor en økning til 10 kroner i måneden per 
husstand – gjeldende fra 1. januar 2025.

Du kan lese mer utførlig om saken i generalfor-
samlingsdokumentet.

GRAND PRIX OG ÅRNES-TUR
Det er mye spennende som skjer på Seniorsenteret på 
Damplass i ukene som kommer. Her er et lite utvalg.
Torsdag 10. april, kl. 13.00: Vårfest! Konserten «Skamløs 
moro med Melodi Grand Prix» går av stabelen. De mest 
minneverdige låtene fra MGP fremføres, og morsomme 
anekdoter binder de forskjellige numrene sammen. Et-
ter konserten blir det lunsjbuffet. Påmelding.
Fredag 11. april, kl. 09.00: Tur til Årnes, der Nes eldre-
senter vil presentere kabareten «Over sjø og land». 
Etter revyen blir det middag på Mortens kro. Tilbake i 
Hagebyen ca kl. 19.00. Påmelding.  

Torsdag 8. mai, kl. 13.00: Foredrag: «Hvordan min mor 
overlevde Holocaust» ved Lill Fanny Sæther. Hun har 
forsket i sin jødiske families reise fra Latvia og Litau-
en til Irland og videre til Norge, og forteller også om 
deportasjonen av de norske jødene med «Donau» 26. 
november 1942.
Torsdag 15. mai, kl. 13.00: Kulturformidleren Odd Ge-
org Murud gir oss fortellingen om eventyreren og opp-
dageren Thor Heyerdahl (1914-2002).
For fullt program, se ulleval.hageby.seniorsenter@bna.
oslo.kommune.no

STØRRE PUBLIKUM
Ullevål Bandy har tatt et stort steg på supportersiden hvor Juriks 
har nyetablert supporterklubben «Soppen». Med tromme, drakt og 
sanger har han vært på samtlige kamper gjennom sesongen. Dette 
har engasjert store og små, og vi ser en tydelig økning av publikum 
på hjemmekampene.

Dette har vært omtalt i aviser og tv, i tillegg til at de andre klubbene 
nok er misunnelig på laget med landets beste supporterklubb. Rasmus 
Gaare har tegnet Soppen- logoen og vi har trykket T-skjorter. Bandy-
puber har vært arrangert flere ganger gjennom sesongen med god 
omsetning for Egon og gode billettinntekter for klubben. 

STREAMING AV KAMPER
Frode Fjeld har etablert et streaming-miljø i Ullevål 
Bandy som består av spillere fra de unges avdeling. 
Denne virksomheten har utviklet seg gjennom se-
songen og leverer nå enda høyere kvalitet. Vi gjen-
nomfører nå sendinger med to kameraer, producer 
og intervju før kampene. Nytt av året er at brødrene 
Smerkerud har kommentert alle sendingene. 

På starten av sesongen ble det etablert en filmgruppe 
for å lage en promoteringsfilm om klubben. Vemund 
Hartberg har ikke vært å se uten kamera siden den før-
ste turen til Kungälv og treningskamp. Dette har ført til 

et stort materiale av film der deler av dette er lagt ut på 
klubben sin YouTube kanal. 

Klubben har også engasjert over 15 spillere fra 15 – 18 
år til fotografering, bandyskole, vikartrenere og vantleg-
ging. Uten disse hadde ikke tilbudet i klubben kunne 
blitt ivaretatt. 

Kjøleanlegget på Bergbanen ble slått av medio mars 
etter nok en vellykket sesong for bandyentusiaster og 
for  vanlige brukere. Ullevål IL er en breddeklubb for 
barn og voksne som får et godt sportslig tilbud som blir 
stadig viktigere i takt med snøfattige vintere.  
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DANIEL 
FORLATER LYN
Daniel Schneider forla-
ter nå klubben. 23-årin-
gen, som er oppvokst 
ved Hagebyen og som 
har gått på Ullevål sko-
le, har nå takket ja til å 
spille for eliteserieklub-
ben KFUM. 
– Daniel er en flott spil-
ler og en fantastisk 
gutt man har blitt glad 
i. Vi må takke for alle 
de gode opplevelsene 
han har gitt oss. Nå går 
ferden videre til elite-
serien, som har vært et 
mål for Daniel lenge. Vi 
ønsker Daniel lykke til, 
sier sportslig leder i Lyn, 
Glenn Hartmann.
Daniel ble for øvrig ny-
lig intervjuet i Hageby-
bladet, (nr. 1/24). 

GENERALFOR-
SAMLINGEN
Generalforsamlingen i 
Oslo havebyselskap av-
holdes 25. april. Sted: 
Møterom M4, Meet 
konferansesenter, Ulle-
vål stadion (inngang fra 
gågaten oppg. D).
Tid: Kl 18.30. Registre-
ring: Fra kl. 17.45

GULL OG SØLV
Oldboys laget (+ 35 år) 
vant NM finalen mot 
Stabæk med hele 8-0, 
mens jentelaget fikk 
sølv etter finaletap mot 
Stabæk.

20.000 KR
Bydel Nordre Aker har 
tildelt Marienlyst og 
Ullevål småstrykere  kr 
20.000 til konserter i 
bydelen

Av Ingrid Schibsted Jacobsen

Under årets julegrantenning ved seniorsenteret på 
Damplassen vant Morten Solum Mathiesen nok 
en gang flere premier i lotteriet på Seniorsenteret: 
både fotmassasje-instrument og frisørtime! Dette 
hyggelige lotteriet bugner av morsomme gaver fra 
nærområet, og vinnersjansene er gode. 

I fjor raket Mathiesen inn hele fire premier og 
året før der ble han en stor og dyr strikkegenser til 

del, så julegrantenningen med påfølgende matser-
vering og lotteri er noe som anbefales alle hageby-
beboere.

Lotteriet skapes og betjenes av seniorene, blant 
annet med erfarne Marit Gjerlaug over loddboka. 

Julelotteriet er en fin påminnelse om at senior-
senteret er et helårstilbud for hele hagebyen, hvor 
man daglig kan kjøpe rimelige matretter og ellers ta 
del i de ulike tilbudet som er åpen for alle.   

VANT NOK EN GANG

Geir Knudsen takket i februar av som leder av Ulle-
vål hageby velforening etter flere års innsats for 
beboerne i området. Han har hatt stor gjennomfø-
ringskraft, og det er et kompetent og velfungerende 
vel som etterfølger Gro Idland nå leder. Den herlige 
eplefesten som arrangeres hver høst er et av hans 
prosjekter. Hagebybladet har hatt mye glede og nyt-
te av samarbeidet med vellet under hans ledelse. For 
i tillegg til å være en dyktig leder, er Geir en særdeles 
hyggelig fyr som alltid har tid til å slå av en prat, 
enten på telefonen eller over en kaffekopp på Eckers. 
Heldigvis fortsetter Geir som vikar i vellet. 

Olav Rokseth

GEIR KNUDSEN TAKKET AV

på ALL fersk frukt 
og grønt til alle 

KIWI PLUSS-kunder.

Sognsveien           Man - lør  7-23 
Trikkesløyfa         Man - lør 7-23
Ullevål                       Man - fre 7-23  lør 9-21

   GARANTERTE PRISVINNERE I KIWI!

BLEIEAVTALE

50%  TRUMF-
BONUS50%  TRUMF-

BONUS

BIND- OG
TAMPONGAVTALE

Geir Knudsen fikk både blomster og diplom av ha-
gebyvellet da han takket av som leder på årsmøtet 
5. februar. Foto: Privat

DAG HOL FLYTTER
Kunstneren Dag Hol skal  flytte fra Nils Laurit-
zens vei til Løkka gård ved Sognsvann for å få plass 
til alle maleriene som fyller hele dagens bolig. 
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 Elevene på Berg skole har veldig engasjerte foreldre som bryr seg både om barna, skolen og 
lokalmiljøet. Det gir alle muligheter til et rikt skoleliv.

Av Olav Rokseth

Det er nybakt rektor Pernille Grepp 
Knutsen som sier dette til Hagebybladet. 
Hun visste godt hva hun gikk til da hun 
tiltrådte i august, for i 2014-2017 var hun 
assisterende rektor ved skolen. 

- Jeg kunne søkt meg til skoler som er 
nærmere der vi bor i Bærum, men jeg søk-
te meg aktivt tilbake hit. Jeg hadde veldig 
lyst til å være på Berg. Var ikke helt ferdig 
da jeg sluttet, sier hun. 

 
SKAPE SAMMEN  Knutsen er såpass 
engasjert i samarbeide mellom skole og 
hjem i grunnskolen, at hun er medforfat-

ter i boken Gode foreldrerelasjoner (Fagbok-
forlaget). Hun holder også en del foredrag 
om temaet.

- Åpen dialog med foreldre og FAU er 
helt sentralt for å få til en robust relasjon.  
Vi skal lytte til foreldre. Alle må kjenne 
på at de er med, for skole og liv henger 
sammen.  Og så er det viktig at vi ansatte 
viser at vi ser barnet ditt og er glade i det. 

Så da en gruppe foreldre engasjer-
te seg for å begrense barnas skjermbruk 
(se egen sak s. 18), engasjerte hun seg 
sammen med gruppen og bestemte at alle 
foreldremøter på 1. til 6. trinn skal ha te-

maet på dagsorden. 
Hun er også opptatt av at de ansatte 

må kjenne på at de medvirker. Ledelses-
filosofien hennes kan oppsummeres kort: 
Skape sammen. 

Det hjelper at hun er veldig nysgjerrig 
på mennesker. Ja, det er nesten et livsmot-
to at hun vil forstå og bli kjent med folk.

All samarbeidet til tross, så vil det like-
vel være små og store prosesser i en skole-
hverdag som må tas tak i. 

- Det er krevende, men også den delen 
av jobben jeg liker. Heldigvis har jeg et 
kreativt hode. Jeg tenker på løsninger hele 
tiden, sier hun. 

RØD LØPER  Et levende bevis på at hun 
er kreativi, er skolesangen Hey – hey –  hey.  
Hun laget teksten på Kreta sommeren 
2015 sammen med mannen sin med tan-
ke på åpningen av barneskolen (melodien 
er Train sin låt Hey, Soul Sister). Den synges 
første skoledag, samlinger i gymsalen og 
andre fellesbegivenheter. 

- Sangen er det sterkeste kortet jeg 
har i elevgruppen. Den er en rød løper til 
å lage relasjoner med elever, sier hun.

Hun liker selv å synge. Faktisk har 
hun nettopp begynt i koret Sognbirds, 
som øver på skolen hver tirsdag kveld. 

- Da jeg begynte, følte jeg på ubeha-
get av å ikke kunne sangene og det å ikke 
kjenne så mange. Det var fint å kjenne på 
kroppen. Man skal ha respekt for at det er 
krevende å lære. 

DRØMMER OM FLERE  En utfordring 
som Berg skole har i likhet med Tåsen 
skole, Ullevål skole, og generelt i Oslo, er 
nedgang i elevtallet. Berg har plass til 588 
elever, men har nå bare 420.  Neste år ser 
det ut til at det bare blir to parallellklasser 
i første klasse. 

- Færre elever gir mindre stordriftsfor-
deler. Derfor drømmer jeg om flere elever, 
sier hun. 

Hey, Hey, Hey

En ting hun er veldig fornøyd med, er 
kommunen. 

- Oslo er en veldig profesjonell kom-
mune i drift av skolen. Det er en myte at 
kommunen sitter over deg og krevet re-
sultater.  Det er større handlingsrom her 
enn for eksempel i Bærum. Det var også 
en grunn til at jeg valgte å søke meg hit, 
sier hun. 

HA DET GØY  I tillegg til en krevende 
jobb og familien (ektemann, en jente på 
19 og en gutt på 16, og vi kan kanskje ta 
med Balder, en litt over ett år gammel 
Cobberdog), trener hun en del. Det går 

mest i løping, to morgener i uka. Hvert år 
drar hun sammen med en venninne på en 
ukes ferie til Kanariøyene, og jommen lø-
per de der også. Åtte kilometer hver mor-
gen, for så å slappe av resten av dagen ved 
bassengkanten, bare avbrutt av en bedre 
lunsj. I sin tid løp hun faktisk en hel mara-
ton, fra Nice til Cannes. 

Selv om hun liker varmen i Syden, er 
det på hytta på Geilo hun virkelig får fred 
i sjelen. Ikke minst etter å ha gått Skarve-
rennet, noe hun har gjort i 20 år. 

Også som barn var hun fysisk aktiv. 
Hun spilte fotball gjennom hele barn-
dommen på Rykkinn. 

- Jeg spilte i forsvar, noe som er sam-
me greie som å være rektor. Man må se 
hvem man sentrer ballen til, sier hun lunt 

Vi spør til slutt om hun har noen så-
kalte guilty pleasures, og det har hun ab-
solutt. 

- Jeg kan se lette TV-serier som Jakten 
på kjærligheten og Kompani Lauritzen. 

Så synes hun det er digg med små-
godt. Jo mer syntetisk og usunt, jo bedre 
er det.

Hun slår rett og slett et slag for glede.
- Selv om det er mye som kan være 

vanskelig, må vi ikke drukne i bekymrin-
ger. Det er viktig å ha det gøy. 

Rektor Pernille Grepp Knutsen er storfornøyd med å ha kommet tilbake til Berg skole. 
Foto: Olav Rokseth

Podkastene som elevene på Berg skole lager tar opp seriøse temaer, samtidig som elvene har det gøy. Bildet er fra arbeidet med en 
podkast om skjermbruk. F. v.  Lerke Henriksen Østtveit, Sveinung Dybvik Haugse og rektor Pernille Grepp Knutsen. Du kan finne pod-
kastene på hjemmesiden til skolen.  Foto: Olav Rokseth
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VÅRENS VAKRESTE TONER
Etter en lang og mørk vinter er det balsam 
for sjel og hjerte å høre den herlige, 
mollstemte sangen til svarttrosten. Den 
lille skapningen sitter gjerne i toppen 
av et tre eller på et tak her i Hagebyen 
og leverer de mest komplekse sanger-
strofer uten å gjenta seg. Velkommen 
svarttrost, velkommen vår.

FOTO: PÅL RØDAHL
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Mange foreldre bekymrer seg over barnas mobilbruk. FAU på 
Ullevål skole har tatt tak i problematikken, og foreldre og FAU 
ved Berg og flere andre skoler har nå hengt seg på. 

Av Olav Rokseth

Engasjementet har resultert i spørreun-
dersøkelser blant foreldre og utvikling av 
en digital veileder som nå også skal tryk-
kes. I tillegg er temaet blitt fast innslag på 
foreldremøter. For gode samtaler mellom 
foreldre er alfa og omega for å få til et 
fellesskap om barnas skjermbruk, mener 
FAU ved både Ullevål og Berg skole.

BEKYMREDE FORELDRE  Det hele star-
tet for halvannet år siden da daværende 

FAU medlem Ingrid Schibsted Jacobsen 
leste om lokalsamfunn i Irland og Sverige 
som hadde lyktes med å begrense barnas 
mobilbruk ved å involvere flere arenaer 
som skole og idrettslag. Samtidig fanget 
hun opp ut at en klasse på Berg skole had-
de begynt å snakke sammen om temaet, 
og at andre FAU’er i Oslo allerede var på 
ballen. I fjor vår igangsatte FAU Ullevål 
et samarbeid med FAU Godlia og FAU 
Trasop, og utviklet sammen med dem 

en spørreundersøkelse for å finne ut hva 
foreldrene tenkte rundt problematikken.  
– Ullevål FAU hadde ikke klart å sette i 
gang alene, så jeg er veldig takknemlig for 
at vi kunne støtte hverandre med fagkom-
petanse og vilje i arbeidet, forklarer Ingrid 
Schibsted Jacobsen. 

- Slike undersøkelser viser ofte spri-
kende resultater, men her var resultatet 
ganske entydig. Et stort flertall av foreldre 
ser på barnas mobilbruk med bekymring 
og synes det er utfordrende å begrense 
bruken, sier nåværende FAU-leder Danjal 
Danjalson til Hagebybladet.

«ALLE ANDRE FÅR LOV»  Den kanskje 
største utfordringen for foreldre er at de blir 

Tar tak i barnas 
mobilbruk

møtt med barnas argument om «at alle de 
andre får jo lov», og da blir man lett redd 
for at ens eget barn skal falle ut sosialt. 

- Derfor er det så viktig å etablere et 
fellesskap om retningslinjer, sier Ingrid og 
Danjal.

De understreker at fellesskapet ikke 
trenger å innbefatte alle, for det holder at 
det er en stor nok gruppe foreldre som er 
enig, for at en kan skape en norm. 

En annen utfordring mange foreldre 
har, er at mye digitalt oppleves som frem-
med og dermed vanskeligere å forholde 
seg konstruktivt til. 

ØNSKER HJELP  Dermed bestemte FAU 
seg for å lage en veileder som tar opp te-
maene mobilbruk, sosiale medier og spill 
og gaming. Veilederen inneholder noen 
av resultatene fra spørreundersøkelsen, 
praktiske råd om hvordan begrense bar-
nas skjermbruk og spørsmål til diskusjon.

- Vi har fått mange positive reaksjo-
ner, og faktisk ikke en eneste negativ. En 
grunn til det er at vi hele tiden har vært 
tydelig på at vi ikke presenterer et regel-
verk, men en veiledning som vi også øn-
sker at skal diskuteres. Noen frykter å bli 
bestemt over, og det har vi tatt hensyn til, 
sier Danjal.

Det har skjedd mye siden FAU på Ul-
levål gikk i gang med prosessen i fjor. 

Det har blitt etablert nær kontakt med 
Tåsen og Berg som langt på vei kopie-
rer opplegget, og som har kommet med 
forbedringsforslag. Veilederen er derfor 
nylig blitt justert, og den skal nå trykkes 

med støtte Utdanningsdirektoratet. Vei-
leder-initiativet er ellers formidlet til Oslo 
KFU som er sentralorganet for FAU’ene i 
Oslo, og innholdet har blitt meldt inn til 
Helsedirektoratet som denne våren utar-
beider retningslinjer for skjermbruk. 

POSITIVE REKTORER  Ingrid og Danjal 
forteller om et godt samarbeid med rektor 
Silje Ween som ser mange av ulempene 
med barns omfattende skjermbruk, blant 
annet konsentrasjonsvansker og mindre 
sosialt samvær. Det er mobilforbud på 
skolen, men kan være vanskelig å håndte-
re for noen prøver seg allikevel. 

Også ved Berg skole har rektor Pernil-
le Grepp Knutsen engasjert seg sammen 
med foreldrene i skjermproblematikken. 
Der skal temaet være fast post på alle forel-
dremøter fra 1. til 6. trinn. Skolen har hatt 
omfattende samtaler med både lærere, og 
har spurt 7. klassinger om hva de synes er 
positivt og negativt med smarttelefon. 

VG-OPPSLAG  Hagebybladet snakket 
også med Nora Nord Rydningen som er 
med i skjermgruppa til FAU ved Berg. 
Hun forteller at det tidligere har vært van-
skelig å få til samarbeid mellom foreldre 
om temaet, noe som blant annet skyldes 
lite tid på foreldremøter, forskjellige be-
hov, ulike meninger om problemet og løs-
ninger, at den digitale utviklingen går så 
raskt, gruppepress for å henge med.  

− I påvente av tydeligere retningslinjer 
fra myndighetene har vi primært ønsket å 
kartlegge, opplyse og skape gode rammer, 

som gjør at foreldre kan få til bedre sam-
arbeid seg i mellom og med skolen. En 
start er at foreldre får gode opplevelser av 
samtaler om temaet, sier hun. 
Hun forteller også at FAU har fått god 
drahjelp fra en gruppe foreldre på 4. trinn 
som på eget initiativ har tatt tak i skjerm-
problematikken.  Det har ført til at skue-
spiller og bydelsoverlege Anders Danielsen 
Lie, som er med i gruppen, har blitt inter-
vjuet i VG. Intervjuet fikk helseministeren 
til å ta ballen og pålegge Helsedirektoratet 
å komme med mer tydelige anbefalinger 
enn det Skjermutvalget kom med i høst (se 
egen sak).

Ingrid Schibsted Jacobsen og Danjal Danjalson tenker at det er naturlig at veilederen om skjermbruk også tas opp ellers i nærmiljøet, 
som for eksempel i Ullevål Idrettslag. Foto: Olav Rokseth

En gruppe foreldre på 4. trinn ved Berg skole har på eget initiativ tatt tak i skjermproblematikken. Her fra et møte om temaet, f. v. Iselin 
V. Steiro, Linnéa K. Jermstad, Mari Nicolaisen, Henriette B. Brørby og Anders Danielsen Lie. Foto: Olav Rokseth

Nora Nord Rydningen har barn i 1. og 7. 
klasse på Berg skole og kjenner godt til 
spennet i behov og utfordringer på ulike 
trinn. Foto: Privat
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Spørreundersøkelsene ved Ullevål 
skole og Berg skole viser at et 
klart flertall av foreldrene ønsker 
sterkere begrensninger på barnas 
mobilbruk. 
Her er noen av resultatene fra Ullevål sko-
le fra 2024: 

 ■ Over seks av ti foreldre mener at 10 år 
(5. trinn) er tidligste alder barn bør få 
egen smarttelefon.

 ■ Åtte av ti foreldre til barn med egen 
smarttelefon opplever at mobilbruk 
står i veien for andre aktiviteter som er 
viktige for barns helse og trivsel (som 
lek, fysisk aktivitet, søvn og lekser). 

 ■ Seks av ti foreldre til barn med egen 
smarttelefon opplever at varsler fra 
barnas smarttelefon forstyrrer familie- 
eller hverdagslivet. Andelen øker med 
økende trinn.

 ■ Over 90% mener at sosiale fellesar-
rangementer (som bursdagsfeiringer, 
vennegrupper og elevkvelder) bør være 
mobilfrie. 

 ■ 97% er fornøyde med at deres skole er 
mobilfri.

 ■ Syv av ti foresatte mener at barn bør 
være minst 13 år før de får tilgang til 
sosiale medier. 

 ■ Syv av ti foresatte mener at barn bør 
være minst 13 år før de får tilgang til 
sosiale medier. 

 ■ Over halvparten av foreldrene som 
har gitt barn tilgang til sosiale medi-
er oppgir at de ga dette tidligere enn 
de egentlig ønsket i frykt for at barnet 
skulle falle utenfor sosialt.

 ■ Blant foresatte på 4.-7. trinn oppgir 
35% at bruk av meldingsgrupper i 
sosiale medier påvirker skolemiljøet 
negativt, mens 8% opplever positiv 
påvirkning. 29% er ikke kjent med at 
dette er i bruk.

 ■ Halvparten av de foresatte oppgir at 
det stemmer at deres klasse eller trinn 
har god dialog om skjermbruk, spill og 
sosiale medier.

 ■ Syv av ti foresatte ønsker i større grad 
felles retningslinjer for mobilbruk og 
når barna skal få tilgang til sosiale me-
dier. 

 ■ Åtte av ti foresatte ønsker å legge til 
rette for å gi barna «digital stilletid», 
som innebærer at barna ikke sender 
meldinger til hverandre avtalte deler 
av døgnet.

 ■ Tre av fire foresatte ønsker seg bedre 
kompetanse i å håndtere barnas digi-
tale hverdag. 

Svarene fra undersøkelsen på Berg skole 
samsvarer i stor grad med Ullevål-un-
dersøkelsen, og det gjør også svarene fra 
Trasop, Godlia og Ulsrud. 

I intervjuet med VG sier Anders 
Danielsen Lie at barn og unge i 
dag blir utsatt for et psykologisk 
eksperiment vi ikke vet utfallet av.

– Når kunnskapen ikke kan gi klare svar, og 
det er en berettiget bekymring for skadeli-
ge effekter, kan det i noen tilfeller tale for 
mer restriktive råd ut fra et føre var-prin-
sipp. Slik argumenterte man ofte under 
pandemien, sier Lie om barns mobilbruk.

Han sier at skjerm og mobil er assosi-
ert med en del negative helseeffekter som 
mindre søvn, økt kroppspress, dårligere 
psykisk helse og utenforskap. Med unntak 
av at skjermbruk kan gå utover søvnen, si-
der han at forskningen ikke er entydig om 
årsakssammenhengen.

– Samtidig er det mange av oss for-
eldre som har en intuitiv følelse av at det 
er noe gærent her. Det er vanedannende 
og stjeler tid fra andre aktiviteter som er 

viktige for barns utvikling, sier Lie.

VESTRE FØLGER OPP  Helseminister 
Jan Christian Vestre sier overfor VG at 
han er enig med Lie. 

– Vi kan ikke bli handlingslammet 
bare fordi vi ikke vet alt, sier han

Han har nå instruert Helsedirekto-
ratet til å levere konkrete råd om barns 
skjermbruk. Rådene skal gå på både bar-
nas alder, om hvor mye skjermbruk som 
er tilrådelig og hva som skal vises på skjer-
men.  

– Helseråd skal normalt ha et godt so-
lid kunnskapsgrunnlag. Men dette hand-
ler om barna våre. Ingenting tilsier at det 
er skadelig å vente med smarttelefon og 
sosiale medier. Mange foreldre føler at de 
mister barna sine i et tidssluk av skjerm og 
mobil, sier Vestre.

Helseministeren er dermed enig med 
Lie om å være føre var.

CATERING MED KOKK
www.abracadabramat.no

Spesiallaget 
mat fra det lille 

kjøkkenet 
 

Skjer det noe hyggelig i 
nabolaget? 

 
Vi leverer alt fra rosa 

hjorte� let til kon� rmasjonen 
til de kaker som blir spist opp 

på nabolagsfesten. 
 

Vi er små nok til å levere 
hjemmelaget mat men erfarne 

nok til å ta den store festen. 
 

Og vi har lang erfaring 
med catering og matlaging 

i nabolaget ditt. 

Sjekk ut våre menyer på
abracadabramat.no eller ring

Eivind på 950 34 345
mail: eivind@abracadabramat.no 

eller Tutta på 922 86 501
Samstemte foreldre

Føre var
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- Hva er fred for noe?
- Da freden kom fløy vi barna ut i gata og viftet med norske flagg. 

Jeg er blitt fortalt at da jeg kom inn igjen, så spurte jeg: 
Hva er fred for noe?

Av Olav Rokseth

Det er Bjørn Jensen (85), bosatt i barn-
domshjemmet Tyrishansveien 23, som 
forteller dette. Vi treffer han sammen 
med en gjeng godt voksne menn som 
hver tirsdag pleier å møtes til mannfolk-
frokosten på Seniorsenteret på Damplas-
sen. I forbindelse med 80-års jubileet for 
fredsslutningen 8. mai 1940, ville vi gjer-
ne høre hva de husker fra denne dagen 
og krigsårene. Vi lar kara først forsyne 
seg med kaffe og smørbrød og prate litt 
om løst og fast.  Så, litt etter litt, kommer 
minnene. 

VILLAGRISER  Gustav Bjørbæk (86) fortel-
ler at han var bare ett år da krigen startet. 
Han bodde da på Grefsen, og husker som 
Bjørn det med flaggene da det ble fred 8. 
mai. Han husker også at familien under 
krigen måtte ned i kjelleren da det var fly-
alarm. 

- Så husker jeg villagrisene, altså griser 
som folk med eget hus hadde i kjelleren. 
Både de vi leide oss og naboen hadde gri-

ser, og jeg husker ennå hylene fra dem når 
de skulle slaktes, sier han med en grimase.

FYRVERKERI  Magne Grande (92) bor 
fortsatt i barndomshjemmet i Konglevei-
en på Nordberg. Han forteller at det ikke 
var så mye som skjedde oppe i lia der de 
bodde, men han husker sporlysene da det 
var flyalarm.  

- Det var det rene fyrverkeri. Vi løp til 
vinduet for å se, sier han. 

Det han husker best er noe som ikke 
hadde med okkupasjonen å gjøre. 

- Vi hang bakpå Sognsvannsbanen. 
Det holdt vi på til en venn av meg falt av 
broa ved Nilsrudskleiva og døde. Da turte 
vi ikke mer, sier han og tar seg en slurk av 
kaffekoppen.

SNØBALL MOT GESTAPO  Nils Grøholt 
(93) var med på oppstarten av mannfolk-
frokosten, og har siden besøkt denne le-
gendariske institusjonen selv etter at han 
flyttet til Røa. Nils er den i gjengen som 

har mest å fortelle fra krigen. 
- For oss guttunger var krigsårene bare 

noe som var, Vi kranglet og slåss og hadde 
det hyggelig sammen som før. Når du er ti 
år gammel, så tenker du ikke at det er så 
skummelt, sier han.

For faren var det adskillig mer drama-
tisk. Familien bodde i Tromsø da krigen 
brøt ut, og faren, som var distriktsveteri-
nær, ble etter hvert spion for britene. Da 
meldingen kom om at gruppen var blitt 
avslørt, greid han å komme seg vekk i tide. 
De andre i gruppen ble skutt.

Det er spesielt en hendelse som Nils 
sent vil glemme.

- Jeg husker vi kastet snøballer på tyske 
biler. En dag var det en bli som bråstanset 
rett etter at jeg hadde kastet. Det viste seg 
at det var en Gestapo-sjef  som satt i bilen, 
og han hadde hatt vinduet åpent slik at 
snøballen traff ham. Jeg løp unna, men en 
av de andre guttene ble tatt og sa at det var 
jeg som hadde kastet. Det førte til at jeg 
og faren min ble innkalt til gestapokvarte-
ret. Faren min var fly forbannet, han var 
jo spion og sikkert redd for Gestapo. Jeg 
spurte hva som kom til å skje, og da svar-
te han at jeg kom til å få skikkelig juling. 
Jeg satt vettskremt på gangen mens det 
gikk uniformerte tyskere forbi, men etter 
én time lot de oss bare gå, sier han og ser 
nærmest lettet ut nå over åtti år senere.

SAU STJÅLET  - Jeg husker noe litt mor-
somt, sier Knut Bjørlykke (86). 

Han bor nå i Akersborg Terrasse, men 
bodde i Trondheim da krigen brøt ut.  Fa-
milien flyttet til Ringsaker i 42.  Faren var 
geolog, og rapporterte til engelskmennene 
om norske gruver og tilgangen på mine-
raler. 

Han husker godt at da det ble fred, så 
holdt faren holdet fram forsiden på Rings-
aker Blad der tittelen Fred i landet stod 
side om side med tittelen Sau stjålet.

Et annet minne er fra den første vinte-

ren etter krigen. 
- For 10 øre kjørte jeg og noen kame-

rater rattkjelke med engelske og norske 
soldater bakpå fra militærleirer på Strinda 
ned til sentrum. 

Tor Brantsæter (89) setter fra seg kaffe-
koppen, han vil også bidra med et minne. 

- Vi bodde på Tåsen, og jeg husker at 
tyskerne hadde okkupert Tåsen gamle-
hjem. Vi var noen gutter som viste tyske 
soldater veien over Voldsløkka hvordan de 
skulle finne fram dit. Det var det mest gær-
ne jeg gjorde da, sier han.

Han forteller også at tyskerne var gla-
de i å marsjere i gatene.

- Jeg husker at vi barna fulgte etter 
dem og så fikk vi drops da de var ferdige.

TULLINGEN I USA  Vi lurer på hva de 
tenker om de urolige tidene vi lever i nå. 

- Skummelt, er vel det mest dekken-
de ordet, sier Terje Wolleng (81), primus 
motor i mannfolkfrokostene.  

- Jeg tenker mye på de som er unge 

i dag og hvilken framtid de går i møte. 
Da tenker jeg ikke bare på faren for krig, 
men tenk at hver femte tysker stemte på et 
Putin-vennlig parti med nazistiske røtter. 
Det er bare utrolig, sier han og rister på 
hodet.

Gustav lener seg ivrig fram.
- Putin gir seg ikke før han ligger der, 

og det er vanskelig å si noe når han tul-
lingen i USA holder på. Jeg er enig med 
vår tidligere forsvarssjef  Sverre Disen som 
karakteriserte Trump som en selvforherli-
gende gangster. 

Også Bjørn er tydelig på hva han me-
ner.

- Vi må bare gjøre det som er mulig å 
hjelpe Ukraina. Det er flaut å være det lan-
det i Norden som har gitt minst (intervjuet 
ble gjort før Regjeringen økte støtten med 
50 milliarder kroner). Nansen-program-
met er langsiktig og bra, men ingenting i 
forhold til alle milliardene vi har sopt inn 
på grunn av krigen, sier han, og legger til:

- Og så må vi ruste opp Forsvaret.

Det er engasjerte mannfolk som hver tirsdag møtes til hyggelig samvær rundt frokostbordene i Ullevål Hageby Seniorsenter.  Foran Nils 
Grøholt (t.v) og Bjørn Jensen. Bak f.v. Terje Wolleng, Hans Hofgaard, Magne Grande og Tor Brantsæter. Foto: Olav Rokseth

Knut Bjørlykke og Gustad Bjørbæk delte også flere minner fra krigen. Foto: Olav Rokseth

Endelig fred! Edel Annerløv poserer her 
i John Colletts allé 28 sammen med sin 
hjemvendte soldat Gustav Annerløv. 
Bildet er fra boken Landsbyen i byen der 
ett av kapitlene er viet krigsårene. Foto: 
Johan Ormestad



24 25

Trenger du tannlege?
Nye pasienter ønskes velkommen!

Vi har økt kapasitet og tilbyr all type tannbehandling til våre pasienter.

Ta kontakt på telefon eller e-post, eller kom gjerne innom i våre nyoppussede lokaler 
i Vestgrensa 4 ved John Colletts plass.

Tlf: 22 46 36 71 (8.30-15.30) 
post@tennerihagen.no | www.tennerihagen.no

Åpningstider: mandag - fredag 8-16
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Blomdahl. 
Hulltagning/piercing

Damplassen 21 0852 Oslo

Tlf 22602175/ 97671383 

Åpningstider: man, ons, tors, fre 08 00-18 00. 
Tirs: 10 00-19 00. Lørdag etter avtale. 

VELKOMMEN TIL 
Connie.

QUIZ HVER ONSDAG 
KL 19:00
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ANKER-NILSSENS 
LEGEKONTOR

Tlf. 22 44 83 01
www.legeanker-nilssen.no 

E-post: jan@anker-nilssen.no 

Frognerveien 38
(Blåtrikk 12 til Elisenberg st. fra Majorstuen) 

Privat praksis uten offentlig støtte. 

Kveldsåpent etter avtale. 
Hudlege Tatyana K. Anker-Nilssen

Spesialist i allmennmedisin Jan Anker-Nilssen 

DAMPLASS FRISØR

Blomdahl. 
Hulltagning/piercing

Damplassen 21 0852 Oslo

Tlf 22602175/ 97671383 

Åpningstider: man, ons, tors, fre 08 00-18 00.
Tirs: 10 00-19 00. Lørdag etter avtale.

VELKOMMEN TIL 
Connie.

Vestgrensa 4, 0851 Oslo

Telefon: 22 46 65 03

Lars Dehli & co 
Psykologpraksis
Kognitiv og metakognitiv terapi 

for alle psykologiske plager.

Kort ventetid. Dag/ettermiddag/kveld. 

Trivelige kontorer i Oslo Sentrum og
på Vinderen. Du behøver ikke henvisning. 

Ikke refusjonsavtale.
Full taushetsplikt og diskresjon.

For mer utfyllende informasjon se: 
www.psykologdehli.no.

Tlf: 98456523, lars@psykologdehli.no

Gamle og nye
pasienter

velkommen.
Kom innom i Vestgrensa 4 

eller ring 22 46 36 71 
for timebestilling

TANNLEGE VATNE MNTF /
TANNLEGE DÆHLI MNTF

Apotek1 Ullevål Stadion
Sognsvn. 77A - 0806 Oslo

Telefon: 22 58 75 80
Man. – fre: 0900 – 1900

Lørdag: 0900 – 1700

apotek1.ullevaalstadion@apotek1.no
www.apotek1.no

I Jutulveien og John Colletts allé kan det bli 
færre parkeringsplasser når sykkelruten gjen-
nom Ullevål Hageby og Nedre Tåsen etableres 
i 2018.

Av Olav Rokseth

Byrute 7 skal binde sammen Forskningsparken,Ullevå l,Voldsløkka 
og Storo mellom Ring 2 og Ring 3. Den vil gå fra Forskningsparken
i Gaustadalléen, via Problemveien til Niels Henrik Abels vei, der
den deler seg i to trasé er frem til Jutulveien.Den ene trasé en følger 
Eventyrveien, mens den andre fortsetter til Jutulveien via John
Colletts allé. Fra Ullevål skal ruta følge ruta Jutulveien og Stavan-
gergata til Bjølsen.

Kommunikasjonsrådgiver Liv Jorun Andenes i Sykkelprosjektet 
opplyser at dette kan innebære at parkeringsplasser forsvinner i
både Jutulveien og John Colletts allé. I Eventyrveien er det trolig
bare snakk om merking av sykkelruten.Byrådet har bestemt at alle 
rutene skal være ferdigstilt innen 2019,og beboerne vil bli informert
gjennom brev i posten når arbeidet på de forskjellige rutene starter.

BARNA VIKTIG
Spesialkonsulent Knut Hammervold i Bydel Nordre Aker forteller at
bydelen lenge har arbeidet for å få blant annet denne sykkelruten
på plass. − Ikke minst vil det være viktig å få redusert biltrafikken
rundt Ullevål skole og andre skoler.Da kan kanskje barna selv sykle
til skolen, og vi kan rekruttere en ny generasjon av syklende bebo-
ere, sier han.

Hvis sykkelrutene i Oslo reduserer biltrafikken ved skolene er mye vunnet. Foto: Olav Rokseth

Sykkelrute kan medføre færre parkeringsplasser

30  | | NR. 4 | DESEMBER 2016 DESEMBER 2016 | NR. 4 |  |  31

DAMPLASS FRISØR

Blomdahl. 
Hulltagning/piercing

Damplassen 21 0852 Oslo

Tlf 22602175/ 97671383 

Åpningstider: man, ons, tors, fre 08 00-18 00.
Tirs: 10 00-19 00. Lørdag etter avtale.

VELKOMMEN TIL 
Connie.

QUIZ HVER ONSDAG 
KL 19:00

28  | | NR. 4 | DESEMBER 2015

ANKER-NILSSENS 
LEGEKONTOR

Tlf. 22 44 83 01
www.legeanker-nilssen.no 

E-post: jan@anker-nilssen.no 

Frognerveien 38
(Blåtrikk 12 til Elisenberg st. fra Majorstuen) 

Privat praksis uten offentlig støtte. 

Kveldsåpent etter avtale. 
Hudlege Tatyana K. Anker-Nilssen

Spesialist i allmennmedisin Jan Anker-Nilssen 

DAMPLASS FRISØR

Blomdahl. 
Hulltagning/piercing

Damplassen 21 0852 Oslo

Tlf 22602175/ 97671383 

Åpningstider: man, ons, tors, fre 08 00-18 00.
Tirs: 10 00-19 00. Lørdag etter avtale.

VELKOMMEN TIL 
Connie.

Vestgrensa 4, 0851 Oslo

Telefon: 22 46 65 03

Lars Dehli & co 
Psykologpraksis
Kognitiv og metakognitiv terapi 

for alle psykologiske plager.

Kort ventetid. Dag/ettermiddag/kveld. 

Trivelige kontorer i Oslo Sentrum og
på Vinderen. Du behøver ikke henvisning. 

Ikke refusjonsavtale.
Full taushetsplikt og diskresjon.

For mer utfyllende informasjon se: 
www.psykologdehli.no.

Tlf: 98456523, lars@psykologdehli.no

Gamle og nye
pasienter

velkommen.
Kom innom i Vestgrensa 4 

eller ring 22 46 36 71 
for timebestilling

TANNLEGE VATNE MNTF /
TANNLEGE DÆHLI MNTF

Apotek1 Ullevål Stadion
Sognsvn. 77A - 0806 Oslo

Telefon: 22 58 75 80
Man. – fre: 0900 – 1900

Lørdag: 0900 – 1800

apotek1.ullevaalstadion@apotek1.no 
www.apotek1.no

I Jutulveien og John Colletts allé kan det bli 
færre parkeringsplasser når sykkelruten gjen-
nom Ullevål Hageby og Nedre Tåsen etableres 
i 2018.

Av Olav Rokseth

Byrute 7 skal binde sammen Forskningsparken,Ullevå l,Voldsløkka 
og Storo mellom Ring 2 og Ring 3. Den vil gå fra Forskningsparken
i Gaustadalléen, via Problemveien til Niels Henrik Abels vei, der
den deler seg i to trasé er frem til Jutulveien.Den ene trasé en følger 
Eventyrveien, mens den andre fortsetter til Jutulveien via John
Colletts allé. Fra Ullevål skal ruta følge ruta Jutulveien og Stavan-
gergata til Bjølsen.

Kommunikasjonsrådgiver Liv Jorun Andenes i Sykkelprosjektet 
opplyser at dette kan innebære at parkeringsplasser forsvinner i
både Jutulveien og John Colletts allé. I Eventyrveien er det trolig
bare snakk om merking av sykkelruten.Byrådet har bestemt at alle 
rutene skal være ferdigstilt innen 2019,og beboerne vil bli informert
gjennom brev i posten når arbeidet på de forskjellige rutene starter.

BARNA VIKTIG
Spesialkonsulent Knut Hammervold i Bydel Nordre Aker forteller at
bydelen lenge har arbeidet for å få blant annet denne sykkelruten
på plass. − Ikke minst vil det være viktig å få redusert biltrafikken
rundt Ullevål skole og andre skoler.Da kan kanskje barna selv sykle
til skolen, og vi kan rekruttere en ny generasjon av syklende bebo-
ere, sier han.

Hvis sykkelrutene i Oslo reduserer biltrafikken ved skolene er mye vunnet. Foto: Olav Rokseth

Sykkelrute kan medføre færre parkeringsplasser
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STØTTEANNONSE 
FRA BLINDERN VEL

Aktuelle saker Blindern Vel jobber med nå:

• Beboerparkering
• Studentboliger i Trimveien og Blindernveien
• Adkomst til Arvid Storsveens plass
• Gang og sykkelbro over Ring 3

• Trafikksituasjonen i Blindernveien
• Livsvitenskapsprosjektet i Gaustadbekkdalen
• Og ikke minst, Kulturhus og torg/møteplass 

på John Colletts plass

God Jul og et Godt Nytt År
til alle vellets medlemmer 

www.blindernvel.no

Blindern Vel står for utlevering av Hagebybladet på Blindern

-o0o-

Advokat Alf Marcus Wiegaard 

ønsker eksisterende og nye klienter velkommen. 

Allsidig juridisk rådgivning innen privatrett, med særlig vekt på 
 
- arverett / testamenter 
- familierett / skilsmisse / samlivsbrudd 
- ektepakter / samboeravtaler 
- fast eiendom / sameier 
- arbeidsrett 
- eiendomsmegling 
 
Ta kontakt for en hyggelig og uforpliktende samtale, eller kom innom mitt
kontor på Damplassen. 
 
Tlf.: 97 47 47 47 
 

E-post: wiegaard@wiegaard.no
 

Internett: www.wiegaard.no 
 

Post- og besøksadresse: Damplassen 21, 0852 Oslo 
 
 

Okologisk &  Etisk &  Baerekraftig &  FairTrade

MOTE & UTSTYR

Bentsebrugata 31c (rett over Bjølsen skole)  •  englebarn@englebarn.no

Klær, sko og utstyr til prematur, baby, barn og dame

l

Åpningstider: man-fre: 10-17 og lørdager 10-15
Utvidede åpningstider før jul fra 11/12: 

man-fre: 10-18, lørdager 10-16 og søndager 14-18

GOD
JUL

ULLEVÅL RENS 
VASK OG 

SKREDDERSERVICE
SKOMAKER 

+ NØKLEFILING

ukedager 09-19 /lørdager 09 -17

tlf: 41 48 66 05
Sognsveien 77 -0855 Oslo

Damplassen 23
tlf 22 69 44 96

Vi selgerVi selgerVi selger
gavekort til jul gavekort til jul gavekort til jul 

VELKOMMENVELKOMMENVELKOMMEN
innom for en hyggelig innom for en hyggelig innom for en hyggelig 

handel  ellerhandel  ellerhandel  eller
behandlingbehandlingbehandlingbehandlingbehandlingbehandling HØNSETREND

Det er i det hele tatt mange gode argumenter for å hive seg på denne 
grønne,urbane trenden,og det er altså overhodet ikke en forutsetning
at man har sitt eget småbruk på landet eller en veldig stor hage. Lise 
er nemlig langt i fra alene om å ha høner i byen.

Hun sier at hun også har hørt om flere i hagebyen som drømmer
om høns i hagen,men at hun ikke vet om noen andre som har gått til
det skritt å skaffe seg det. – Trolig er man redd for at det blir for tid-
krevende og at det ikke er forenelig med hytte ved sjøen eller på fjellet.

Til det kan hun si at hønene helt fint kan passe seg selv i opptil to 
uker, i alle fall om man kan få en nabo til å se til dem et par ganger
mens man er borte.

Selv har hun i alle fall ingen planer om å stenge hønsegården med
det første, til det gir nok de hvite klukkende dverghønene for mye
glede i hagen hennes.

PELSKRE
Japanske dvergsilkehøner stammer fra Øst-Asia,men kom til Europa
for ca 200 år siden. I Holland ble de omtalt som bastarde krysninger
av kaniner og høner.

Rasens særpreg er den staselige silkeaktige befjæringen som nær-
mest kan minne mer om pels enn fjær.Grunnet deres størrelse krever
de ikke så stor plass. De veier ca 500 gram. Silkehønene er dessuten
hardføre,rolige og tillitsfulle.Sammen med deres fascinerende vakre
utseende gjør dette dem til en attraktiv rase.

Tips
Hvis du vurderer å skaffe deg høner i hagen finner du mange gode
tips i boken Hønsehold i Hagen av Steen Larsen. Se også linken
http://forum.hagegal.no/viewtopic.php?f=29&t=48736 

HER ER ER NOEN TIPS.
• Planlegg godt hva du trenger for å ta vel imot hønene: hus,

rugekasse,vagle,for- og vanndispensere,utegård med sandbad
og tette beholdere til fôrsekkene

• Hold deg i første omgang til kun én rase.
• Vær nøye med renhold – hønsebæsj lukter!
• Vent med å slippe hønene ut før nabolaget har våknet til liv.
• Hvis du i tillegg skaffer deg en hane så bør huset med fordel

lydisoleres og blendes.
• Sørg for at hønene er trygt innhegnet slik at de ikke stikker av

til naboen. Før å holde uvedkomne gjester som rotter og mus
unna,bør man være påpasselig med å ikke ha mat tilgjengelig
i luftegården og å gjerde inn hønsegården med netting.

Fjærdrakten til japanske dvergsilkehøner kan minne om pels.
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ANKER-NILSSENS 
LEGEKONTOR

Tlf. 22 44 83 01
www.legeanker-nilssen.no 

E-post: jan@anker-nilssen.no 

Frognerveien 38
(Blåtrikk 12 til Elisenberg st. fra Majorstuen) 

Privat praksis uten offentlig støtte. 

Kveldsåpent etter avtale. 
Hudlege Tatyana K. Anker-Nilssen

Spesialist i allmennmedisin Jan Anker-Nilssen 

DAMPLASS FRISØR

Blomdahl. 
Hulltagning/piercing

Damplassen 21 0852 Oslo

Tlf 22602175/ 97671383 

Åpningstider: man, ons, tors, fre 08 00-18 00.
Tirs: 10 00-19 00. Lørdag etter avtale.

VELKOMMEN TIL 
Connie.

Vestgrensa 4, 0851 Oslo

Telefon: 22 46 65 03

Lars Dehli & co 
Psykologpraksis
Kognitiv og metakognitiv terapi 

for alle psykologiske plager.

Kort ventetid. Dag/ettermiddag/kveld. 

Trivelige kontorer i Oslo Sentrum og
på Vinderen. Du behøver ikke henvisning. 

Ikke refusjonsavtale.
Full taushetsplikt og diskresjon.

For mer utfyllende informasjon se: 
www.psykologdehli.no.

Tlf: 98456523, lars@psykologdehli.no

Gamle og nye 
pasienter 

velkommen.
Kom innom i Vestgrensa 4 

eller ring 22 46 36 71 
for timebestilling

TANNLEGE VATNE MNTF / 
TANNLEGE DÆHLI MNTF

Apotek1 Ullevål Stadion
Sognsvn. 77A - 0806 Oslo

Telefon: 22 58 75 80
Man. – fre: 0900 – 1900

Lørdag: 0900 – 1700

apotek1.ullevaalstadion@apotek1.no
www.apotek1.no

I Jutulveien og John Colletts allé kan det bli 
færre parkeringsplasser når sykkelruten gjen-
nom Ullevål Hageby og Nedre Tåsen etableres 
i 2018.

Av Olav Rokseth

Byrute 7 skal binde sammen Forskningsparken,Ullevå l,Voldsløkka 
og Storo mellom Ring 2 og Ring 3. Den vil gå fra Forskningsparken
i Gaustadalléen, via Problemveien til Niels Henrik Abels vei, der
den deler seg i to trasé er frem til Jutulveien.Den ene trasé en følger 
Eventyrveien, mens den andre fortsetter til Jutulveien via John
Colletts allé. Fra Ullevål skal ruta følge ruta Jutulveien og Stavan-
gergata til Bjølsen.

Kommunikasjonsrådgiver Liv Jorun Andenes i Sykkelprosjektet 
opplyser at dette kan innebære at parkeringsplasser forsvinner i
både Jutulveien og John Colletts allé. I Eventyrveien er det trolig
bare snakk om merking av sykkelruten.Byrådet har bestemt at alle 
rutene skal være ferdigstilt innen 2019,og beboerne vil bli informert
gjennom brev i posten når arbeidet på de forskjellige rutene starter.

BARNA VIKTIG
Spesialkonsulent Knut Hammervold i Bydel Nordre Aker forteller at
bydelen lenge har arbeidet for å få blant annet denne sykkelruten
på plass. − Ikke minst vil det være viktig å få redusert biltrafikken
rundt Ullevål skole og andre skoler.Da kan kanskje barna selv sykle
til skolen, og vi kan rekruttere en ny generasjon av syklende bebo-
ere, sier han.

Hvis sykkelrutene i Oslo reduserer biltrafikken ved skolene er mye vunnet. Foto: Olav Rokseth

Sykkelrute kan medføre færre parkeringsplasser

Gro Idland liker utfordringer. 
Det var én grunn til at hun sa 
ja til å bli ny leder av hageby
vellet.

Av Olav Rokseth

En annen grunn er at hun i juli måtte 
pensjonere seg fra jobben i Helseetaten 
i Oslo kommune.  Hun skulle gjerne ha 
jobbet videre selv om hun fylte 70 år. 

- Det er en dustete politikk at oppegå-
ende 70-åringer ikke kan fortsette å jobbe 
i det offentlige. Man burde i stedet bruke 
de eldre sin kompetanse på en systematisk 
måte, sier hun. 

UT PÅ TUR  Har man god helse, energi 
og pågangsmot, så åpner det seg uansett 
mange muligheter når man blir eldre. 
Selv har hun startet som turleder i Turist-
foreningen, friluftsmenneske som hun er. 
Det går i nærturer fra Sognsvann der alle 
kan være med.

- Et mål bør 
være å ha flere til-
bud som treffer de 
som ikke er fullt ut 
velfungerende, sier 
hun. 

Hun har gode 
faglige argumenter 
for at det er viktig at 
også eldre kommer 
seg ut på tur. Ikke bare som fysioterapeut, 
hun tok også en doktorgrad som påviste 
nødvendigheten av å opprettholde styrke, 
balanse og gangfunksjon når man blir el-
dre for å kunne leve et langt og aktivt liv.

Båltur er et annet slikt lavterskeltil-
bud, og med en liten latter forteller hun at 
det luktet brann hjemme hos seg i lang tid 
etter at hun var med på en slik tur. 

AKTIVT  Energi og engasjement er noe 
som kommer godt med for en leder av et 

vel som de siste årene har etablert et gan-
ske så høyt aktivitetsnivå (eplefesten, 17. 
mai, julegrantenning, hagegruppe, kultur-
gruppe og det nyetablerte trafikkutvalget, 
for å nevne de viktigste aktivitetene). Og 
hun ønsker å gjøre mer, men påpeker at 
det er viktig å få kunnskap om hva bebo-
erne ønsker. 

Hun ønsker også å få med unge i vellet 
som kan bidra til å få flere tilbud til ung-
dom i hagebyen, noe som er mangelvare. 

MANGE FORSKJELLIGE HJEM  Gro 
Idland jobbet mange år i bydel Nordre 
Aker og kjenner derfor bydelen godt. Hun 
forteller at hagebyen er mer mangfoldig 
enn kanskje mange tror.

- Det fins både A4, A5 og A3 hjem i 
hagebyen, sier hun, uten å utdype nærme-
re hva hun legger i det. 

Selv kom hun til Ullevålsalléen 34 for 
over 40 år siden. Hun bodde også flere år 
i Hjorteveien 2, og de siste årene har hun 
bodd i Ullevålsalléen 38. 

- Jeg er heldig med naboene, det er 
veldig hyggelig i opp-
gangen, sier hun. Ha-
gebyen har et unikt 
sosialt miljø som man 
ikke nødvendigvis fin-
ner i villastrøkene, og 
vellet har en rolle ved å 
bidra til at dette styrkes.

Hun har også en 
stor og fin hage, og vi 

lurer på om hun er et hagemenneske.  
- Potensialet er stort, svarer hun me-

getsigende.
Selv om hun først og fremst er et tur- 

og friluftsmenneske, er hun også glad i 
kulturopplevelser, som Nasjonalmuseet og 
foredrag på Nasjonalbiblioteket. 

- Så leser jeg bøker så mye som mu-
lig, nå sist Hege Duckerts bok om Katti 
Anker Møller Helt utrolig hvor mye som 
har skjedd de siste årene når det gjelder 
kvinners rettigheter.  Viktig å ikke ta dette 

for gitt for det er jo motkrefter.

SKUMMELT  Vi tar tak i dette med mot-
krefter, og lurer på i hvilken grad hun er 
opptatt av de urolige tidene vi lever i.

- Å ja, jeg er veldig opptatt av det. Vi 
er i øyeblikket en fredelig plett i verden, 
men det trenger ikke å vare. Høyredrei-
ningen i Europa er utrolig skummel.  Vi 
må søke kunnskap, engasjere oss og holde 
oppe de verdier vi mener er viktige. 

En måte vellet bidrar til det på, er 
den årlige kransenedleggelsen ved statu-
en over de 26 mennene i området vårt 
som falt under krigen. I år vil vellet utvide 
markeringen den 8. mai siden det er 80-
års jubileum for frigjøringen.  

- Hagebyen har en veldig stolt histo-
rie når det gjelder motstand mot fascis-
men. Dessverre er dette på nytt veldig ak-
tuelt, sier hun. 

8. mai skal Ullevål hageby velforening 
som vanlig legge ned krans ved minne-
statuen. Siden det i år er 80-års jubileum 
for frigjøringsdagen, blir det et større 
program denne gangen, forteller Gro 
Idland. Foto: Olav Rokseth

Liker 
utfordringer

- Et mål bør være å ha 
flere tilbud som treffer 
de som ikke er fullt ut 

velfungerende
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det ble is

Så ble det is likevel! Eventyrplassen Vann-
førelag gjennomførte lørdag 1. februar 
2025 sitt 22. skøytekarneval med stor suk-
sess og full Eventyrplass. Lykkelig er den 
vannfører som har kontinuerlig utsikt over 
Eventyrplassen fra eget hjem.

De foregående ukene var fylt av spen-
ning – blir det is til skøytekarnevalet? Fre-
dag kveld ble nest siste strøk lagt – topp 
forhold etter mange dager med varme og 
regn. Isen hadde holdt og vannførerne 
pustet lettet ut! Siste strøk ble lagt lørdag 

morgen - for sikkerhets skyld. Og for gle-
den ved å vanne!

En nyanskaffet snøfres, støttet av fri-
villighetsmidler fra Oslo kommune, kom 
godt med for å finpusse serveringsområ-
det. God bruk av kommunale skattekro-
ner! Snøfresen var særs nyttig da det lavet 
ned i januar og vi måtte brøyte kanter et-
ter at Havbyselskapet hadde gjort grovar-
beidet. Flott at de hjelper til med å holde 
plassen i orden.

Festen kunne starte med selvbakte ka-

ker, og grillete pølser velvillig sponset av 
Kiwi på Trikkesløyfa. På isen viste både 
voksne og barn stor oppfinnsomhet med 
kostymer.. 

Aldri et skøytekarneval uten at 
Lek-komiteen drar plassen rundt med un-
ger på slep og knall og fall. Og etter hvert 
ble det som vanlig isdans med svevende 
isdansere fra Oslo Idrettslag. 

Og tradisjonen tro ble dert hele av-
sluttet med fyrverkeri.

Se flere bilder på eventyrplassen.no
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Hagebyen er hjem til mange ulike fuglearter som hekker i 
fuglekasser og i trærne i parker og hager. De fleste av oss er 

godt kjent med spurvene, meisene, skjærene og trostene, men 
innimellom dukker det også opp noen fargerike gjester som 

kan få oss til å løfte blikket og undres hvor slike eksotiske fugler 
kommer fra. 

Tekst og foto: Jan Sverre Knudsen

To av Norges mest fargerike fugler, stil-
litsen og sidensvansen, er årvisse gjester i 
hagebyen. Begge er flokkfugler som ikke 
hekker i vårt nærområde, men besøker oss 
under sine vandringer som styres av klima 
og tilgang på næring, særlig om høsten og 
vinteren.

LIKER TISTLER  Stillitsen er en relativt 
ny art i Norge. Den ble først registrert 
som hekkende omkring 1950. Denne 
lille fuglen er lett gjenkjennelig, med sin 
røde og svarte ansiktsmaske og gule bånd 
på vingene. Stillitsen lever for det meste 
av frø, og fra tidlig på høsten har det de 

siste årene regelmessig dukket opp en lit-
en flokk ved Colletløkka hvor de plukker 
frø fra tistlene som vokser langs turveien. 
Mens vi ofte forbinder tistler med plag-
somme borrer som setter seg fast i klærne, 
er dette åpenbart stillitsenes yndlingsmat. 

En gang iblant kan stillitsene også 
dukke opp på fuglematerne våre. Om 
høsten og vinteren kan man også finne 
dem i Maridalen, spesielt når det har vært 
dyrket raps, noe som de også er svært 
glade i. 

PØNKER  En annen spennende gjest er 
sidensvansen, en fugl på størrelse med 

fargeriKe 
gJester

Stillitsen elsker tistelfrø, her ved Collettløkka

Sidensvans plukker bær i 
Nils Lauritsens vei
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trosten, kjent for sin karakteristiske pønk-
esveis, gul haletipp og små røde flekker på 
vingene. Sidensvansen hekker i skoger og 
taigaområder lenger nord, men trekker 
sørover til Østlandet om høsten og vin-
teren på jakt etter mat. Hvert år, til gan-
ske uforutsigbare tider, er de innom hage-
byen i noen dager, enten i små grupper 
eller i store flokker på flere hundre fugler. 

Bærene på hagtorntrærne ved Damp-
lassen og i nærliggende hager er en pop-
ulær matkilde for sidensvansen, som 
ellers har en forkjærlighet for rognebær. 
Dette er glupske og effektive fugler som 

rensker et tre for bær på kort tid. De kan 
også meske seg med epler som har blitt 
liggende på bakken eller som vi legger ut 
til dem. 

BERIKER  Både stillitsen og sidensvansen 
beriker nærmiljøet vårt med sitt utseende 
og med sin kvitrende eller trillende sang 
fra tretoppen. Når mange av sangfuglene 
forlater oss utover høsten er det moro få 
øye på disse særpregede artene. Det er 
fugler som kan få oss til å løfte blikket, 
lytte og la oss fascinere når de dukker opp 
i hagebyen på sine årlige vandringer. 

Stillitser i tistlene ved Colletløkka

Sidensvansen liker epler som vi legger ut om vinteren.En flokk med sidensvanser over eike-
trærne.

Stillitser i et tre ved Colletløkka

Berg Lions Club
BLI MEDLEM
Vi mottar, sorterer og selger bøker for å bidra til 
hjelpetiltak lokalt, nasjonalt og internasjonalt. Vi 
har månedlige medlemsmøter på Berg Gård med 
interessante foredrag og sosiale aktiviteter. Ta 
kontakt med et av medlemmene nevnt nedenfor 
hvis du vil vite mer om klubben og hva vi gjør. Vi 
ønsker fl ere medlemmer, både kvinner og menn!

BØKER OG BILDER I GOD STAND
Vi tar imot pene bøker (ikke leksikon) og bilder 
(malerier, trykk etc) i god stand og LP´er i 
Godals vei 12, Tåsen, mandager kl. 18:00-19:30.
Sommerstengt mellom 1. juli og 15. august.

Se info på https://facebook.com/LionsBokmarkedet 

Ring 988 31 809 hvis du har spørsmål om 
bokinnlevering.

Kontakt:

Frode Rise          Egil Råstad       Søren E Kristensen
930 83 685       476 59 876     971 28 408
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Tirs: 10 00-19 00. Lørdag etter avtale. 

VELKOMMEN TIL 
Connie.

QUIZ HVER ONSDAG 
KL 19:00
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ANKER-NILSSENS 
LEGEKONTOR

Tlf. 22 44 83 01
www.legeanker-nilssen.no 

E-post: jan@anker-nilssen.no 

Frognerveien 38
(Blåtrikk 12 til Elisenberg st. fra Majorstuen) 

Privat praksis uten off entlig støtte. 

Kveldsåpent etter avtale. 
Hudlege Tatyana K. Anker-Nilssen

Spesialist i allmennmedisin Jan Anker-Nilssen 

DAMPLASS FRISØR

Blomdahl. 
Hulltagning/piercing

Damplassen 21 0852 Oslo

Tlf 22602175/ 97671383 

Åpningstider: man, ons, tors, fre 08 00-18 00. 
Tirs: 10 00-19 00. Lørdag etter avtale. 

VELKOMMEN TIL 
Connie.

Vestgrensa 4, 0851 Oslo

Telefon: 22 46 65 03

Lars Dehli & co 
Psykologpraksis
Kognitiv og metakognitiv terapi 

for alle psykologiske plager.

Kort ventetid. Dag/ettermiddag/kveld. 

Trivelige kontorer i Oslo Sentrum og
på Vinderen. Du behøver ikke henvisning. 

Ikke refusjonsavtale.
Full taushetsplikt og diskresjon.

For mer utfyllende informasjon se: 
www.psykologdehli.no.

Tlf: 98456523, lars@psykologdehli.no

Gamle og nye 
pasienter 

velkommen.
Kom innom i Vestgrensa 4 

eller ring 22 46 36 71 
for timebestilling

TANNLEGE VATNE MNTF / 
TANNLEGE DÆHLI MNTF

Apotek1 Ullevål Stadion
Sognsvn. 77A - 0806 Oslo

Telefon: 22 58 75 80
Man. – fre: 0900 – 1900

Lørdag: 0900 – 1700

apotek1.ullevaalstadion@apotek1.no
www.apotek1.no

I Jutulveien og John Colletts allé kan det bli 
færre parkeringsplasser når sykkelruten gjen-
nom Ullevål Hageby og Nedre Tåsen etableres 
i 2018.  

Av Olav Rokseth

Byrute 7 skal binde sammen Forskningsparken, Ullevå l, Voldsløkka 
og Storo mellom Ring 2 og Ring 3. Den vil gå fra Forskningsparken 
i Gaustadallé en, via Problemveien til Niels Henrik Abels vei, der 
den deler seg i to trasé er frem til Jutulveien. Den ene trasé en følger 
Eventyrveien, mens den andre fortsetter til Jutulveien via John 
Colletts allé . Fra Ullevå l skal ruta følge ruta Jutulveien og Stavan-
gergata til Bjølsen. 

Kommunikasjonsrådgiver Liv Jorun Andenes i Sykkelprosjektet 
opplyser at dette kan innebære at parkeringsplasser forsvinner i  
både Jutulveien og John Colletts allé. I Eventyrveien er det trolig 
bare snakk om merking av sykkelruten. Byrådet har bestemt at alle 
rutene skal være ferdigstilt innen 2019, og beboerne vil bli informert 
gjennom brev i posten når arbeidet på de forskjellige rutene starter. 

BARNA VIKTIG
Spesialkonsulent Knut Hammervold i Bydel Nordre Aker forteller at 
bydelen lenge har arbeidet for å få blant annet denne sykkelruten 
på plass. − Ikke minst vil det være viktig å få redusert biltrafi kken 
rundt Ullevål skole og andre skoler. Da kan kanskje barna selv sykle 
til skolen, og vi kan rekruttere en ny generasjon av syklende bebo-
ere, sier han. 

Hvis sykkelrutene i Oslo reduserer biltrafi kken ved skolene er mye vunnet. Foto: Olav Rokseth

Sykkelrute kan medføre færre parkeringsplasser

DRIBLEPARTI.  Målgruppen for bandy-
skolen er fortsatt gutter og jenter fra 6 til 
10 år, dvs. 1.-4. klassetrinn fordelt på fire 
båser. Gjennomsnittlig deltakelse har sett 
over tid vært ca. 55 barn/bandyskoledag. 
På noen lørdager har det vært unge jenter 
nok til en egen jentegruppe med egne jen-
teinstruktører. Denne sesongen har snittet 
så langt ligget på nærmere 80 deltakere. 
Det er videre blitt en tradisjon at en for-
eldregruppe på 12-16 voksne organiserer 
sitt eget ”dribleparti” på isen gjennom 
bandyskole-lørdagene. En fin voksenmo-
dell som det er rom for på bandyskole-isen 
til Finn. Mange av disse voksne har vært 
eller er ledere i klubben og noen blir det 
trolig i løpet av få år. Til slutt nevnes også 
at en bås hver lørdag er satt av til foreldre/
barn, hvor yngre søsken eller andre kan 
kose seg på isen og gjerne gå inn i kiosken 
for en varm toddy sammen med mor og 
far. En kiosk som også drives av frivillige 
med Siri Helle-Valle i spissen!

 
Tor Audun Sørensen
Hovedstyret/bandyskolen 

 

.

Fra da bandyskolen holdt til på Norges idrettshøgskole
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LA SAMTIDEN OPPLYSE DEG!
Skriv til abonnement@samtiden.no innen 20.12 og  
få årsabonnement (fire utgaver) til vår juletilbudspris!
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GI EN JULE-
 GAVE MED 
MENING 

kr 499/399*

*for studenter

og skoleelever

kr 499/399*

* Studenter & 

   skoleelever

Blindern Vel 100 år
Velkommen til årsmøte og 100-årsmarkering
tirsdag 8. april kl. 19 i kjelleren på Café Eckers v/ trikkesløyfa

Etter årsmøtets formelle del blir det markering av Blindern Vels 100-årsjubileum med en presentasjon av saker 
som har engasjert nabolaget fra 1924 og frem til i dag. Velkommen til lokalhistorisk dypdykk!
Blindern Vel besørger utdeling av Hagebybladet på Blindern, og jobber for

 ■ At nærmiljøets interesser skal bli hørt i utbyggingssaker
 ■ Tra� kksikkerhet, gode gang- og sykkelforbindelser
 ■ Sammenhengende grønnstruktur, biologisk mangfold
 ■ Ivaretagelse av lokal identitet og kulturhistorie
 ■ Et trygt bomiljø med levende, sosiale møteplasser

Bli medlem av Blindern Vel og støtt opp om vårt arbeid. Årskontingent kr. 200,- vippses til 11141 eller 
betales til bankkonto 1609.40.50425. Se mer på www.blindernvel.no

Støtteannonse



BESØK OSS PÅ SEM-JOHNSEN.NO

Boliger hos Sem & Johnsen

Boliger nylig solgt gjennom Sem & Johnsen i Hagebyen og omegn:

Til salgs / kommer for salg:

Ullevålsalléen 40
Spångbergveien 11B

Molkte Moes vei 9
Jutulveien 10

Molkte Moes vei 13
John Colletts Allé 48

Gjennomfaret 17

Anne Hillestad
Partner / Megler MNEF 

ah@sem-johnsen.no
996 18 365

Kristine Grønn
Partner / Megler 

kg@sem-johnsen.no
482 67 520

John Colletts Allé 37
Elgveien 4
Bergslia 21

Askeladdveien 28 
Gäbleins vei 5
Sognsveien 30

Wilhelm Færdens vei 2B
Sognsveien 51
Lersolveien 15

Molkte Moes vei 6

John Colletts Allé 35 
Damplassen 15

Rasmus Winderens vei 12 
Vestgrensa 11

Moltke Moes vei 13
Veslefrikkveien 2A

Tiurveien 2

Velkommen til visning! 

Anne & Kristine

Sognsveien 60
Bukken Bruses vei 3

Korsvoll Terrasse 15A 

Molkte Moes vei 5
Eventyrveien 22
Eventyrveien 12


